UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIADEASSUNTOS ESTUDANTIS –PROAES

DIRETORIA DE APOIO ESTUDANTIL- DAE

EDITAL PROAES Nº 12/2022
PROGRAMA DE MONITORIA E TUTORIA PARA APOIO AO ESTUDANTE COM DEFICIÊNCIA, TRANSTORNOS GLOBAIS DO

DESENVOLVIMENTO E COM ALTAS HABILIDADES/SUPERDOTAÇÃO - PROMTAED 2022
LISTA DE INSCRITOS NO PROCESSO DE SELEÇÃO

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições,

torna pública a Lista de Inscritos no presente processo seletivo, conforme anexo I.

O Resultado preliminar da presente seleção será publicado no dia 08 de abril de 2022.

Rio Branco, AC, 04 de abril de 2022.

Isaac Dayan Bastos da Silva

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria 37/2021

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIADEASSUNTOS ESTUDANTIS –PROAES

DIRETORIA DE APOIO ESTUDANTIL- DAE

ANEXO I
LISTA DE INSCRITOS NO PROMTAED

Classificação Matrícula Nome Edital Curso

1 20200860017 Giulia Lima Mendes
MONITORIA CZS Bel. em Ciências Biológicas
Integral 2º Intelectual CZS16 Bacharelado em Ciências Biológicas

1 20180860015 Evilasio da Silva Ribeiro
MONITORIA CZS Bel. em Ciências Biológicas
Integral 8º TEA (Autismo) CZS15 Bacharelado em Ciências Biológicas

1 20210850018 Ruan Vasque Goncalves
MONITORIA CZS Bel. em Engenharia Florestal
Integral 2º Intelectual CZS17

Bacharelado em Engenharia
Florestal

2 20210850007 Andre Rodrigo Oliveira Mota
MONITORIA CZS Bel. em Engenharia Florestal
Integral 2º Intelectual CZS17

Bacharelado em Engenharia
Florestal

1 20201920040 Maria Nataly Oliveira da Silva MONITORIA CZS Direito Noturno 4º Visual CZS20 Bacharelado em Direito

2 20201920030 Ruan Taveira de Souza Silva MONITORIA CZS Direito Noturno 4º Visual CZS20 Bacharelado em Direito

1 20180870011 Elissandra Pinheiro da Costa
MONITORIA CZS Enfermagem Integral 6º TEA
(Autismo) CZS18 Bacharelado em Enfermagem

2 20180870025 Jose Andre Pinho da Silva
MONITORIA CZS Enfermagem Integral 6º TEA
(Autismo) CZS18 Bacharelado em Enfermagem

1 20161740049 Cassio dos Santos Braga
MONITORIA CZS Engenharia Agronômica Integral
10º Visual CZS03

Bacharelado em Engenharia
Agronômica

1 20181740030 Endrio Araujo da Silva
MONITORIA CZS Engenharia Agronômica Integral
8º Intelectual CZS02

Bacharelado em Engenharia
Agronômica

1 20181740002 Marcos Souza Carvalho
MONITORIA CZS Engenharia Agronômica Integral
8° Surdez CZS01

Bacharelado em Engenharia
Agronômica

1 20201720022 Clicia Felix de Souza Nascimento
MONITORIA CZS Letras Espanhol Vespertino 4º
Visual CZS13 Licenciatura em Letras Espanhol

2 20201720011 Luan Araujo da Silva
MONITORIA CZS Letras Espanhol Vespertino 4º
Visual CZS13 Licenciatura em Letras Espanhol

3 20201720024 Raissa Damasceno Barboza
MONITORIA CZS Letras Espanhol Vespertino 4º
Visual CZS13 Licenciatura em Letras Espanhol

1 20191720012 Cristiane da Costa Silva
MONITORIA CZS Letras Espanhol Vespertino 6º
Surdez CZS11 Licenciatura em Letras Espanhol

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIADEASSUNTOS ESTUDANTIS –PROAES

DIRETORIA DE APOIO ESTUDANTIL- DAE

1 20181720039 Adila Firmino Bezerra
MONITORIA CZS Letras Espanhol Vespertino 8º
Auditiva CZS12 Licenciatura em Letras Espanhol

1 20171720028 Antonio Alisson Alves Campos Cassiano
MONITORIA CZS Letras Espanhol Vespertino 8º
Física CZS14 Licenciatura em Letras Espanhol

2 20181720056 Maria de Fatima do Nascimento Oliveira
MONITORIA CZS Letras Espanhol Vespertino 8º
Física CZS14 Licenciatura em Letras Espanhol

1 20180160055 Claiton monteiro de souza
MONITORIA CZS Letras Inglês Matutino 2º Física
CZS19 Licenciatura em Letras Inglês

1 20210170009 Caroline Pereira de Souza
MONITORIA CZS Pedagogia Vespertino 2º TEA
(Autismo) CZS 10 Licenciatura em Pedagogia

2 20210170019 Narah Fernandes da Silva
MONITORIA CZS Pedagogia Vespertino 2º TEA
(Autismo) CZS 10 Licenciatura em Pedagogia

1 20200170003 Ronan Borges Cavalcante
MONITORIA CZS Pedagogia Vespertino 4º
Intelectual CZS05 Licenciatura em Pedagogia

1 20200170037 Juliana da Silva Gomes
MONITORIA CZS Pedagogia Vespertino 4º Surdez
CZS06 Licenciatura em Pedagogia

1 20180175010 Maria Tais Lima Martins
MONITORIA CZS Pedagogia Vespertino 8º Física
CZS04 Licenciatura em Pedagogia

1 20180170054 Igor Xavier de Andrade
MONITORIA CZS Pedagogia Vespertino 8º Física
CZS07 Licenciatura em Pedagogia

1 20180170031 Jamila Mendes Doria
MONITORIA CZS Pedagogia Vespertino 8º
Intelectual CZS09 Licenciatura em Pedagogia

2 20181730053 Carina de Souza Barros
MONITORIA CZS Pedagogia Vespertino 8º
Intelectual CZS09 Licenciatura em Ciências Biológicas

1 20180170006 Juliana Pinheiro dos Santos
MONITORIA CZS Pedagogia Vespertino 8º Surdez
CZS08 Licenciatura em Pedagogia

1 20171810079 Wender Barbosa Krai
MONITORIA RB Bel em Eng. Elétrica Integral 7º
Física RBR01 Bacharelado em Engenharia Elétrica

1 20187000016 Julio Henrique Cardial Camargo
MONITORIA RB Bel. em Ciências Sociais Noturno
7° Física RBR02 Licenciatura em Ciências Sociais

2 20210120041 Lauanny Vitoria da Silva Santos
MONITORIA RB Bel. em Ciências Sociais Noturno
7° Física RBR02 Licenciatura em Letras Inglês

1 20181880030 Carine de Souza Patricio
MONITORIA RB Bel. em Ciências Sociais Noturno
7° Física RBR03 Licenciatura em Letras Libras

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIADEASSUNTOS ESTUDANTIS –PROAES

DIRETORIA DE APOIO ESTUDANTIL- DAE

2 20197000030 Miqueias de Lima Haluen
MONITORIA RB Bel. em Ciências Sociais Noturno
7° Física RBR03 Bacharelado em Ciências Sociais

1 20170180001 Yasmin Dias Lopes
MONITORIA RB Bel. em Educação Física Matutino
2° Física RBR08 Bacharelado em Educação Física

2 20200180002 Graciella Sales Nascimento
MONITORIA RB Bel. em Educação Física Matutino
2° Física RBR08 Bacharelado em Educação Física

1 20170180056 Aline Araujo Andrade
MONITORIA RB Bel. em Educação Física Matutino
8° Múltipla RBR06 Bacharelado em Educação Física

2 20190184062 Pedro Henrique Silva da Rocha
MONITORIA RB Bel. em Educação Física Matutino
8° Múltipla RBR06 Bacharelado em Educação Física

1 20200230060 Layana da Silva Dantas MONITORIA RB Direito Noturno 3° Física RBR04 Bacharelado em Engenharia Civil

2 20210010045 Camilla Lima de Oliveira MONITORIA RB Direito Noturno 3° Física RBR04 Bacharelado em Direito

1 20180230005 Andressa Maciel Lima MONITORIA RB Direito Noturno 4° Múltipla RBR05 Bacharelado em Engenharia Civil

1 20190060032 Luiz Vinicius Alves dos Santos
MONITORIA RB Enfermagem Integral 5° Física
RBR09 Bacharelado em Enfermagem

1 20200104043 Maria Antonia dos Santos Correia
MONITORIA RB Lic. Em Artes Cênicas Vespertino
3° TGD (Autismo) RBR33 Licenciatura em História

2 20210010058 Vanessa Oliveira Costa
MONITORIA RB Lic. Em Artes Cênicas Vespertino
3° TGD (Autismo) RBR33 Bacharelado em Direito

1 20171834101 Kássia Geovana Ferreira Costa
MONITORIA RB Lic. Em Artes Cênicas Vespertino
4° Múltipla RBR34

Bacharelado em Psicologia com
Ênfase em Avaliação Psicológica

1 20140192005 Rosimeire de Souza e Souza
MONITORIA RB Lic. Em Educação Física Matutino
2° Cognitivo RBR35 Licenciatura em Educação Física

1 20180090054 Mabel Soares Pastro
MONITORIA RB Lic. em Geografia Matutino 7°
Física RBR37 Licenciatura em Geografia

1 20210240003 Daniela dos Santos Sampaio
MONITORIA RB Lic. Em História Noturno 8° Visual
RBR38 Licenciatura em História

2 20180880040 Willian Gomes da Silva
MONITORIA RB Lic. Em História Noturno 8° Visual
RBR38 Licenciatura em Música

3 20210910020 Matheus Moreira Rios
MONITORIA RB Lic. Em História Noturno 8° Visual
RBR38 Bacharelado em História

1 20181880024 Hiasmine Lima da Silva
MONITORIA RB Lic. em Letra Libras Matutino 2°
Surdez RBR48 Licenciatura em Letras Libras

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIADEASSUNTOS ESTUDANTIS –PROAES

DIRETORIA DE APOIO ESTUDANTIL- DAE

2 20211880007 Isabella Torres Barbosa
MONITORIA RB Lic. em Letra Libras Matutino 2°
Surdez RBR48 Licenciatura em Letras Libras

1 20181880025 Beatriz Franca de Morais
MONITORIA RB Lic. em Letra Libras Matutino 8°
Surdez RBR47 Licenciatura em Letras Libras

1 20180200047 Thayne Carla de Sousa Nobre
MONITORIA RB Lic. em Letras Espanhol Noturno 3º
Intelectual(Down) RBR41 Licenciatura em Ciências Biológicas

2 20180200011 Maria Williane Batista de Souza
MONITORIA RB Lic. em Letras Espanhol Noturno 3º
Intelectual(Down) RBR41 Licenciatura em Ciências Biológicas

1 20180900136 Thalyne Costa Figueiredo
MONITORIA RB Lic. Em Letras Espanhol Noturno
4º Auditiva RBR40 Licenciatura em Letras Espanhol

1 20200120027 Isabely Sales dos Santos Lira
MONITORIA RB Lic. em Letras Inglês Vespertino 5°
Visual RBR42 Licenciatura em Letras Inglês

2 20210120011 Ana Sara da Costa Ferreira
MONITORIA RB Lic. em Letras Inglês Vespertino 5°
Visual RBR42 Licenciatura em Letras Inglês

1 20181880062 Jerliane de Oliveira Martins
MONITORIA RB Lic. Em Letras Libras Matutino 6°
Intelectual RBR43 Licenciatura em Letras Libras

2 20171880056 Giovanna Isabelle Fernandes
MONITORIA RB Lic. Em Letras Libras Matutino 6°
Intelectual RBR43 Licenciatura em Letras Libras

1 20181880031 Amarildo de Lima Melo
MONITORIA RB Lic. Em Letras Libras Matutino 8°
Intelectual RBR44 Licenciatura em Letras Libras

1 20181880040
Maria do Socorro Mourao de Medeiros
Souza

MONITORIA RB Lic. em Letras Libras Matutino 8°
Visual RBR45 Licenciatura em Letras Libras

1 20160810039 Afonso de Paula Linhares
MONITORIA RB Medicina Integral 2°    TGD
(Autismo) RBR14 Medicina

2 20210810021 Mauricio Campos de Sousa
MONITORIA RB Medicina Integral 2°    TGD
(Autismo) RBR14 Medicina

3 20210810033 Nyara de Pinho Caldeira Mourao
MONITORIA RB Medicina Integral 2°    TGD
(Autismo) RBR14 Medicina

4 20210810018 Ana Luzia Linhares Beserra Machado
MONITORIA RB Medicina Integral 2°    TGD
(Autismo) RBR14 Medicina

5 20210810017 Wirla Maria Campos Yarzon
MONITORIA RB Medicina Integral 2°    TGD
(Autismo) RBR14 Medicina

6 20210810028 Gabriel Araujo Rosas
MONITORIA RB Medicina Integral 2°    TGD
(Autismo) RBR14 Medicina

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIADEASSUNTOS ESTUDANTIS –PROAES

DIRETORIA DE APOIO ESTUDANTIL- DAE

1 20191800036 Akira Leal Yoshiga
MONITORIA RB Medicina Veterinária Integral 5°
TGD     (Autismo) RBR11

Bacharelado em Medicina
Veterinária

1 20181800003 Jessica Fernanda Timoteo
MONITORIA RB Medicina Veterinária Integral 8°
Múltipla RBR12

Bacharelado em Medicina
Veterinária

1 20201804054 Fabiana Nascimento Torres
MONITORIA RB Medicina Veterinária Integral 8°
Física RBR10

Bacharelado em Medicina
Veterinária

2 20141800036 Irivaldo Alves dos Santos
MONITORIA RB Medicina Veterinária Integral 8°
Física RBR10

Bacharelado em Medicina
Veterinária

1 20200815001 Gabriel Alisson Pereira Machado
MONITORIA RB Medicina Integral 4º Auditiva
RBR15 Medicina

2 20200810065 Sara Evelyn Silva Macedo
MONITORIA RB Medicina Integral 4º Auditiva
RBR15 Medicina

1 20180810170 Mariana Alves Rezende
MONITORIA RB Medicina Integral 6°      TGD
(Autismo) RBR17 Medicina

1 20180810154 Bruna Alves Rocha
MONITORIA RB Medicina Integral 7°     TGD
(Autismo) RBR18 Medicina

1 20161830038 Rodrigo de Paiva Soares
MONITORIA RB MONITORIA RB Psicologia Integral
3° Física RBR21

Bacharelado em Psicologia com
Ênfase em Avaliação Psicológica

1 20171790061 Gustavo de Souza Moraes MONITORIA RB Nutrição Integral 7° Visual RBR20 Bacharelado em Nutrição

1 20210910021 Herick Sousa do Nascimento
MONITORIA RB Pedagogia Matutino 6° Visual
RBR49 Bacharelado em História

1 20180030032 Raika Souza Lima
MONITORIA RB Pedagogia Vespertino 8° Cegueira
RBR51 Licenciatura em Pedagogia

2 20191880033 Pamela Patricia Ferreira Carneiro
MONITORIA RB Pedagogia Vespertino 8° Cegueira
RBR51 Licenciatura em Letras Libras

3 20180030020 Abgail Albuquerque Lima
MONITORIA RB Pedagogia Vespertino 8° Cegueira
RBR51 Licenciatura em Pedagogia

4 20200034002 Maria da Gloria Ortiz do Nascimento
MONITORIA RB Pedagogia Vespertino 8° Cegueira
RBR51 Licenciatura em Pedagogia

1 20191830040 Sara Oliveira da Silva
MONITORIA RB Psicologia Integral 4°     Cognitivo
RBR27 Bacharelado em Psicologia

2 20171834109 Railine Souza Moura
MONITORIA RB Psicologia Integral 4°     Cognitivo
RBR27 Bacharelado em Psicologia

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIADEASSUNTOS ESTUDANTIS –PROAES

DIRETORIA DE APOIO ESTUDANTIL- DAE

1 20181830028 Vitoria Martins Mauawad
MONITORIA RB Psicologia Integral 6°        Múltipla
RBR23

Bacharelado em Psicologia com
Ênfase em Avaliação Psicológica

2 20171830040 Andressa De Lima Pereira
MONITORIA RB Psicologia Integral 6°        Múltipla
RBR23

Bacharelado em Psicologia com
Ênfase em Avaliação Psicológica

1 20171834108 Gabriela Katrine Izitio Andrade
MONITORIA RB Psicologia Integral 8° Visual
RBR24 Bacharelado em Psicologia

2 20171834095 Jefferson Araújo de Oliveira
MONITORIA RB Psicologia Integral 8° Visual
RBR24

Bacharelado em Psicologia com
Ênfase em Avaliação Psicológica

1 20210300046 Francisco Cristian Barbosa de Moura
MONITORIA RB Sistemas de Informação Integral 2°
TGD (Autismo) RBR31

Bacharelado em Sistemas de
Informação

2 20210300032 Natalia Brito da Silva
MONITORIA RB Sistemas de Informação Integral 2°
TGD (Autismo) RBR31

Bacharelado em Sistemas de
Informação

1 20200300028 Elias de Oliveira Cacau
MONITORIA RB Sistemas de Informação Integral 3°
Física RBR28

Bacharelado em Sistemas de
Informação

2 20200300039 Bruno Patrick Nascimento de Souza
MONITORIA RB Sistemas de Informação Integral 3°
Física RBR28

Bacharelado em Sistemas de
Informação

3 20170304057 Victória Karolina de Lima Cavalcante
MONITORIA RB Sistemas de Informação Integral 3°
Física RBR28

Bacharelado em Sistemas de
Informação

1 20160300020 Felipe de Lima Caetano Azevedo
MONITORIA RB Sistemas de Informação Integral 8°
Cognitiva RBR30

Bacharelado em Sistemas de
Informação

1 20181740005 Alexon Martins Pereira
TUTORIA CZS Engenharia Agronômica Integral 8º
Intelectual CZS21

Bacharelado em Engenharia
Agronômica

1 20200170031 Ana Ingridy Silva Rodrigues
TUTORIA CZS Pedagogia Vespertino 4º Intelectual
CZS22 Licenciatura em Pedagogia